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Esam nākamo izaicinājumu priekšā

Augustā Ogres novadā piedzīvo-
jām vienu no pēdējo gadu vērie-
nīgākajiem notikumiem izglītības 

jomā  – ir uzbūvēta un atvērta jauna 
Ogres Valsts ģimnāzijas un sporta arē-
nas “Ogre” ēka. Jau tuvākajā domes sēdē 
plānojam apstiprināt arēnas telpu un 
pakalpojumu izmantošanas cenrādi, un 
tā būs pieejama visiem Ogres novada ie-
dzīvotājiem. Pēdējos gados šajā projektā 
ieguldītas lielākās investīcijas, un man ir 
patiešām milzīgs gandarījums un prieks, 
ka to esam īstenojuši. 

Pārējās Ogres pilsētas skolas paliks 
1.–9.  klašu posmā, savukārt vidussko-
las klases novadā saglabāsies Lielvārdē, 
Ikšķilē un Madlienā. Esmu pārliecināts, 
ka, ieviešot progresīvu skolu tīklu un iz-
glītības sistēmu, gan pamatskolas, gan 
vidusskolas posmos Ogres novada sko-
lēni būs tikai ieguvēji. Esam saņēmuši 
dažādus viedokļus par to, ka pilsētā ir 
tikai viena skola ar vidusskolas posmu, 
bet uzskatu, ka bažas nav pamatotas. 
Ja 2021.  gada 1.  septembrī Ogres sko-
lās bija septiņas 10.  klases ar 175  sko-
lēniem, gadu vēlāk astoņas 10.  klases 
ar 193  skolēniem, tad šajā gadā Ogres 
Valsts ģimnāzijā ir atvērtas deviņas 
10. klases ar 229 skolēniem.

Jā, pēc 9. klases mācīties uz Rīgu vairs 
nedodas tik daudz skolēnu, kā tas notika 
līdz šim, jaunieši vēlas turpināt jaunajā 
skolā Ogrē, līdz ar to konkurētspēja pie-
aug un jauniešiem ir jāpiepūlas, lai iekļū-

tu vidusskolā, tomēr, manuprāt, vidus-
skola ir nopietns sagatavošanās posms 
pirms turpmākām akadēmisko zināšanu 
studijām, līdz ar to šāda konkurence ir 
ļoti laba. 

Daudzviet novada pilsētās un pagas-
tos iedzīvotāju skaits ir nemainīgs vai 
mazinās, bet Ikšķilē un Ogrē pieaug, 
līdz ar to pieaug arī bērnu skaits. Ģeo-
grāfiskā novietojuma un pieejamības 
dēļ Lielvārdes vidusskolā 10.–12.  klašu 
posmam noteikti ir jāsaglabājas, tāpat 
arī Ikšķiles vidusskolā, tāpēc nākamie 
pašvaldības izaicinājumi ir saistīti ar iz-
glītības iestādēm šajās novada pilsētās. 
Ikšķiles vidusskolai nepieciešama piebū-
ve vai pat ir jābūvē vēl viena skolas ēka; 
ir jāsaved kārtībā Lielvārdes vidusskolas 
ēka un mācību telpas, jāuzlabo tehnis-
kais aprīkojums  – šo darbu veikšanai ir 
nepieciešamas investīcijas. Finansējuma 
piesaistīšanai skatāmies valsts virzienā, 
uzrunāsim Izglītības un zinātnes minis-
triju par investīciju programmu atvēr-
šanu vispārējo vidējo izglītības iestāžu 
attīstībai.

Nākamajā mācību gadā turpinā-
sim ieviest jauno, kompetenču pie-
ejā balstītu, mācību saturu, izglītosim 
pedagogus.

Ogres novadā darbojas Ogres novad-
nieka un skolēna karte, kas nodrošina 
novada skolēniem bezmaksas braucie-
nus sabiedriskajā transportā. Jaunajā 
mācību gadā plānojam slēgt līgumu ar 

VAS “Pasažieru vilciens”, kas skolēniem 
nodrošinās arī ērtāku pārvietošanos ar 
vilcienu novada robežās. Ar mērķi uz-
labot skolēnu mobilitāti, Ogres novada 
Izglītības pārvalde veic novada izglītības 
iestāžu skolēnu dzīvesvietu kartējumu, 
lai varētu efektīvāk organizēt skolēnu 
pārvadājumus. 

Jaunajā mācību gadā gan pedago-
giem, gan skolēniem no sirds vēlu būt 

savas ģimenes, novada un valsts pat-
riotiem un godam nest sava novada 
vārdu. Skolēniem vēlu ikdienā izaicināt 
sevi, attīstīt savus talantus, uzstādīt sev 
aizvien jaunus mērķus, īstenot tos kopā 
ar saviem atsaucīgajiem, radošajiem un 
profesionālajiem skolotājiem. 

Gints SĪVIŅŠ,
Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks 

Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas atklāšana 18. augustā. Domes priekšsēdētājs Egils Helmanis, Ogres Valsts ģimnāzijas direktore 
Inna Zeņkeviča, domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš 
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Par kvalitatīvu vispārējo vidējo izglītību Ogres novadā

Mācības 10.–12. klasē ir ļoti nozīmīgs 
posms cilvēka dzīvē. Tajā tiek likti 
stabili pamati veiksmīgam startam 

augstākajā izglītībā un radītas neaizmirsta-
mas atmiņas. Ne velti vidusskolu salidoju-
mus apmeklē simtiem absolventu – vidus-
skolā pieredzētais mūs veido un vieno uz 
mūžu.

Ogres novads veicis būtiskus ieguldīju-
mus vispārējā vidējā izglītībā, uzceļot mūs-
dienīgu un nākotnes vajadzībām atbilstošu 
Ogres Valsts ģimnāzijas ēku. Arī Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolā, Ikšķiles vi-
dusskolā un Madlienas vidusskolā veicami 
ieguldījumi, tiklīdz tas būs iespējams.

Līdztekus mūsdienīgas mācību vides 
izveidei Ogres novada Izglītības pārvalde 
un izglītības iestāžu vadītāji vienojušies par 
pieciem vispārējās vidējās izglītības kvalitā-
tes rādītājiem, kuriem šogad un turpmāka-
jos gados rūpīgi sekosim. Kvalitātes rādītāji 
nepieciešami, lai izglītības iestādes būtu 
mērķtiecīgākas savā pedagoģiskajā darbā 
un visi iesaistītie varētu novērtēt izglītības 
iestāžu devumu kvalitatīvas izglītības no-
drošināšanā. Izglītības pārvalde sabiedrību 
par novada sniegumu izglītības kvalitātes 
rādītājos informēs katra gada oktobrī. Snie-
dzam pārskatu par pieciem izvēlētajiem 
vispārējās vidējās izglītības kvalitātes indi-
katoriem!

SKOLĒNU SNIEGUMS VALSTS 
PĀRBAUDES DARBOS

Skolēnu sniegums valsts pārbaudes dar-

bos – centralizētajos eksāmenos – apliecina 
mācību satura apguves pakāpi un ir kon-
kursa nosacījums iestājai augstākās izglītī-
bas iestādēs. Skolēniem ar augstu sniegu-
mu centralizētajos eksāmenos ir plašākas 
studiju iespējas, iespēja pretendēt uz valsts 
finansētām studiju vietām, iespēja saņemt 
valsts un privāto fondu stipendijas. Teicams 
sniegums centralizētajos eksāmenos ir 
priekšnosacījums valsts ģimnāzijas statusa 
saglabāšanai un valsts līdzdalībai vispārē-
jās vidējās izglītības iestāžu finansēšanā. 
Katram vidusskolēnam jākārto 3–5 centra-
lizētie eksāmeni optimālā vai augstākajā lī-
menī. Šī rādītāja ietvaros plānots aprēķināt 
gan Obligāto centralizēto eksāmenu rezul-
tātu indeksu (rādītājs, kuru izmantot valsts 
ģimnāzijas statusa saglabāšanai un valsts 
dalībai vispārējās vidējās izglītības līdzfi-
nansēšanā), gan veikt Draudzīgā aicināju-
ma fonda aprēķina metodoloģijai atbilsto-
šu rādītāja aprēķinu (izmantojams izglītības 
iestāžu snieguma salīdzinājumam ar citām 
izglītības iestādēm) un katra vidusskolēna 
individuālo progresu, salīdzinot sniegumu 
9. klases valsts pārbaudes darbos un vidē-
jās izglītības centralizētajos eksāmenos.

SKOLĒNU TALANTU ATTĪSTĪBA
Pretstatā “darbam ar talantīgajiem sko-

lēniem”, kas ietver “talantīgu” un “mazāk ta-
lantīgu” skolēnu pretnostatījumu, vēlamies 
redzēt, ka izglītības iestādes saskata iespē-
jami daudzu skolēnu talantus un palīdz tos 
izkopt un attīstīt. Nevis darbs ar talantīga-

jiem skolēniem, bet gan darbs ar skolēnu 
talantiem. Šī rādītāja ietvaros mērīsim sko-
lēnu iesaisti un sniegumu mācību priekš-
metu olimpiādēs, konkursos, zinātniski pēt-
nieciskajos darbos un Latvijas Skolu sporta 
federācijas rīkotajās sacensībās. Skatīsim 
iesaisti un sniegumu katrā no konkursu 
kārtām  – skolas, novada un valsts līmenī. 
Priecāsimies par tiem īpašajiem brīžiem, 
kad Ogres novada vidusskolēni pārstāvēs 
valsti starptautiskajās mācību priekšmetu 
olimpiādēs un konkursos.

SKOLĒNU IZAUGSMEI NOZĪMĪGA 
IESAISTE SABIEDRISKAJĀ DZĪVĒ

Vidusskolas vecumā īpaši nozīmīgi pa-
plašināt skolēna redzesloku un prasmes 
iekļauties sabiedrības dzīvē, jo Latvijā vis-
pārējās vidējās izglītības iestādes absolvē 
18–19  gadu veci jaunieši, tātad pilntiesīgi 
sociālo, politisko un saimniecisko procesu 
dalībnieki. Izglītības iestāde sadarbībā ar 
ārējiem partneriem sniedz iespējas un at-
balstu skolēnu iesaistei novada, valsts un 
starptautiskajos sabiedriskajos procesos. 
Izglītības iestādes vienotā kārtībā apkopos 
skolēnu sniegto informāciju par iesaisti da-
žādos projektos un aktivitātēs ārpus izglītī-
bas iestādes.

SKOLĒNU LABIZJŪTA UN POZITĪVI 
IERADUMI

Vidusskola ir ne vien gatavošanās nā-
kotnei, bet arī dzīve te un tagad. Labizjū-
tai raksturīgs pozitīvisms un pārliecinātība 

par savu nākotni un sociālās prasmes, kas 
veicina pozitīvas un savstarpēji atbalstošas 
attiecības. Pozitīvi ieradumi  – labs miega 
režīms, veselīga pārtika, piemērotas fiziskās 
aktivitātes, sabalansēts tehnoloģiju lieto-
jums, pozitīva saskarsme ar līdzcilvēkiem 
u. c. – ļauj no vidusskolas laika paņemt visu 
labāko. Lai novērtētu skolēnu labizjūtu un 
ieradumus, tiks veikta ikgadēja vidusskolē-
nu aptauja visās Ogres novada vispārējās 
vidējās izglītības iestādēs. 

PEDAGOGU PROFESIONĀLAIS 
SNIEGUMS UN LABBŪTĪBA

Līdztekus četriem rādītājiem, kas rakstu-
ros skolēnu mācību pieredzi un sasniegu-
mus, izvirzīts arī pedagogu profesionālā 
snieguma un labbūtības mērījums. Ogres 
novada vispārējās vidējās izglītības iestā-
žu vadītāji ir vienojušies veidot vienotu 
pedagogu profesionālā snieguma novēr-
tēšanas metodoloģiju, kuru sāksim ieviest 
jau 2023./2024.  mācību gadā. Periodiski 
mērīsim arī pedagogu labbūtību, veicot 
izglītības darbinieku aptaujas visās Ogres 
novada izglītības iestādēs.

Ogres novadā izvirzītie vispārējās vidē-
jās izglītības kvalitātes rādītāji būs pamats 
katras novada vispārējās vidējās izglītības 
iestādes izaugsmei un ļaus pietuvoties 
Ogres novada izglītības nozares virsmēr-
ķim – “pozitīva un vērtīga mācību pieredze 
un sasniegumi katram”. 

Igors GRIGORJEVS, 
Ogres novada Izglītības pārvaldes vadītājs

Interešu izglītība Ogres novadā 
jaunajā mācību gadā

Jaunajā mācību gadā Ogres novadā 
paredzēts plašs interešu izglītības 
piedāvājums gan vispārējās izglītības 

iestādēs, gan profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestādēs, gan arī daudzpusīgs privāto 
interešu izglītības programmu īstenotāju 
piedāvājums. Plašāka informācija par pie-
dāvātajām programmām visā novada te-
ritorijā, nodarbību laikiem un cita precizē-
joša informācija būs pieejama septembra 
otrajā pusē Ogres novada pašvaldības un 
Ogres novada Izglītības pārvaldes mājas-
lapās: www.ogresnovads.lv, www.onizgli-
tiba.lv. Jau šobrīd ir pieejama informācija 
par atsevišķām tehniskās jaunrades prog-
rammām, bet pilnīgs šīs jomas piedāvā-
jums būs pieejams septembra otrajā pusē. 

Jaunajā mācību gadā darbību uzsāks 
Tehniskās jaunrades telpa Ogres Centra 
pamatskolā, kurā paredzēts pakāpeniski 
veidot interešu izglītības piedāvājumu 
tehniskās jaunrades jomā. Pirmajā darbī-
bas gadā nodarbības būs iespēja apmek-
lēt 6 gadus veciem bērniem programmās 
“Tehniskā modelēšana”, “Programmēšana 
ar Blue-Bot robotiem” un “Lego”. Ar katru 
nākamo gadu programmu piedāvājums 
tiks palielināts arī citiem vecumpos-
miem. Pieteikšanās programmām notiks 

elektroniski no 4. līdz 10.  septembrim. 
Informācija par pieteikšanos būs pieeja-
ma Ogres novada pašvaldības un Ogres 
novada Izglītības pārvaldes mājaslapās: 
www.ogresnovads.lv, www.onizglitiba.lv.

2023./2024.  mācību gadā turpināsies 
arī Rīgas Tehniskās universitātes Bērnu un 
jauniešu universitātes nodarbības prog-
rammās “Ievads inženierzinātnēs skolē-
niem” 2.–3. klašu, 4.–6. klašu un 7.–9. klašu 
grupās un interešu izglītības programmas 
“Koka dizains”, “Modes un tekstila tehnolo-
ģijas” un “Programmēšanas un videospēļu 
pamati” 4.–6.  klašu un 7.–9.  klašu grupās. 
Pieteikšanās programmām notiks elektro-
niski no 4. līdz 10. septembrim. Informācija 
par pieteikšanos būs pieejama Ogres nova-
da pašvaldības un Ogres novada Izglītības 
pārvaldes mājaslapās: www.ogresnovads.
lv, www.onizglitiba.lv. Ja vēlaties iegūt 
vairāk informācijas par interešu izglītības 
iespējām, programmu īstenotājiem un 
Ogres novadā, aicinām sazināties ar Ogres 
novada Izglītības pārvaldes speciālistiem, 
kontakttālrunis 65030340. 

Ieva ŠVĒDE,
Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece, 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītī-
bas nodaļas vadītāja

Iekļaujošā izglītība Ogres novadā

Iekļaujošā izglītība ir process, kurā tiek 
nodrošinātas atbilstošas visu izglītojamo 
daudzveidīgās vajadzības, palielinot ikvie-

na izglītojamā līdzdalības iespējas mācību 
procesā, kultūrā un dažādās kopienās un 
samazinot izslēgšanas iespējas no izglītības 
un izglītības ieguves procesa. Par tādu izglī-
tību, kas nodrošina individuālās vajadzības 
vispārējā skolā, arī uzlūkojot šīs iespējas 
bērnu ar speciālām un īpašām vajadzībām 
kontekstā, tiek uzskatīta iekļaujošā izglītība. 

Ogres novada pašvaldībā 20  izglītības 
iestādes īsteno pirmsskolas izglītības pro- 
grammu. 2022. gada 1. septembrī iestādes 
apmeklēja 3285 bērni, tajā skaitā 11 pirms-
skolas iestādēs 55  bērni apguva speciālās 
izglītības programmas. 18 pašvaldības izglī-
tības iestādēs – vispārējo pamatizglītību un 
vidējo izglītību 2022. gada 1.  septembrī ap-
guva 6961 izglītojamais, tajā skaitā 369 izglī-
tojamie speciālajās izglītības programmās. 

2022./2023. mācību gadā tika paplašināts 
speciālo izglītības programmu piedāvā-
jums Ogres pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādēs: “Zelta sietiņš”, “Strautiņš”, “Saulīte”, 
“Cīrulītis” un “Dzīpariņš”, arī Ogres pilsētas 
skolās 2023./2024. gadā sāks īstenot speciā-
lās izglītības programmas izglītojamajiem 
ar garīgās attīstības traucējumiem.  Pēdē-
jos gados bērni ar speciālajām vajadzībām 
pieaug, to var izskaidrot gan ar labāku 
diagnostiku, gan vecāku lielāku gatavību 

atzīt, ka bērnam ir nepieciešams speciāls 
atbalsts, gan arī ar šo vecāku pieaugušo iz-
pratni, ka dažādās vidēs ir atšķirīgas atbalsta 
iespējas. Veiksmīgai iekļaujošās un speciālās 
izglītības realizēšanai Ogres novadā ir izvē-
lēts kombinētais jeb “daudzceļa” modelis 
iekļaujošās un speciālās izglītības attīstībai, 
lai būtu iespēja izvēlēties bērniem mācīties 
vispārizglītojošajā vai speciālajā skolā. 

Speciālajās izglītības programmās izglīto-
jamie tiek uzņemti, ņemot vērā Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas atzinumā ieteikto 
speciālās izglītības programmu un noteik-
tos nosacījumus Ministru kabineta noteiku-
mos. Sabiedrībā ir iesakņojies viedoklis, ka 
atbalsta programmas piemērotības noteik-
šana bērniem ir “koda uzlikšana”. Patiesībā 
Pedagoģiski medicīniskā komisija sniedz 
atzinumu par izglītojamajam ar speciālajām 
vajadzībām atbilstošāko izglītības program-
mu un nosaka atbalsta kopumu, pamatojo-
ties uz speciālistu vērojumiem.

Iekļaujošā izglītība skar arī tos bērnus, kuri 
atgriežas no ārzemēm jeb reemigrantus, 
kā arī bērnus no Ukrainas. Ogres novadā 
2022./2023. mācību gada noslēgumā nova-
da izglītības iestādes apmeklēja un veiksmī-
gi iekļāvās mācību procesā ukraiņu izglīto-
jamie – 34 pirmsskolā, 38 skolās.

Sandra ČIVČA,
Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste 

izglītojamo atbalsta jautājumos
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

no 2023. gada 27. jūlija 
līdz 24. augustam reģistrēti 

26 jaundzimušie.

Informē Ogres Basketbola skola

Ogres Basketbola skola 
2023./2024.  mācību gadā aicina 
Ogrē un Ikšķilē uz basketbola no-

darbībām 2015. un 2016. gadā dzimušās 
meitenes un 2016. gadā dzimušos zēnus.

Informāciju par nodarbību laikiem 
un dienām var saņemt no 29.  augus-
ta Ogres Basketbola skolā Mālkalnes 
pr. 32 Ogrē vai pa tālruni – 65023932, 
29442142.

Jauniešiem Ogres novadā

Īstenojot Ogres novada virsmērķi 
jaunatnes darbā “Atklāt un pārvērst 
jauniešu enerģiju pozitīvos rezultā-

tos”, Ogres novada Izglītības pārval-
des jaunatnes darbinieku uzdevums 
ir atbalstīt novada jauniešus, motivēt, 
attīstīt un pilnveidot prasmes, zināša-
nas un kompetences, veicināt iespējas 
attīstīt garīgo un fizisko potenciālu, 
radīt drošu vidi veiksmīgai iekļaušanai 
sabiedrībā un iedrošināt jauniešus kļūt 
par aktīviem sabiedrības locekļiem. 
Ogres novadā jauniešus aicinām ap-
meklēt Ogres Jauniešu māju (Brīvības 
iela 40, Ogre), Ikšķiles Jauniešu centru 
(Birzes iela 33a) un sekot līdzi aktuāla-
jam Jumpravas Jaunrades telpā (Dau-
gavas iela 6, Jumprava).

OGRES JAUNIEŠU MĀJĀ un IKŠĶILES 
JAUNIEŠU CENTRĀ var: saņemt atbal-
stu no jaunatnes darbinieka dažādos 
jautājumos, tostarp pieredzi un zināša-
nas, rakstot un īstenojot projektus; uz-
zināt par brīvprātīgā darba iespējām; 
iesaistīties Ogres novada Jauniešu 
domē; organizēt dažādus jauniešiem 
aktuālus pasākumus Jauniešu mājā, 
Jauniešu centrā vai /un arī ārpus tiem; 
piedalīties Jauniešu mājas podkāsta 
studijas “O’ Radio” iekārtošanā un dar-
boties tajā, ierakstīt podkāstus; pieda-
līties un apmeklēt radošas, izglītojošas 
neformālās izglītības aktivitātes; uz-
zināt par skolēnu vasaras nodarbinā-
tības pasākuma programmu; saņemt 
atbalstu CV un motivācijas vēstules 

sagatavošanā; virtuvē pagatavot kādu 
siltu dzērienu, uzsildīt ēdienu, organi-
zēt ēst gatavošanas meistarklases; sa-
tikties ar citiem jauniešiem,  drošā vidē 
labi pavadīt laiku pēc skolas, gaidot in-
terešu, kultūrizglītības nodarbības vai 
transportu.

DARBA LAIKS NO 2023. GADA 
SEPTEMBRA

OGRES JAUNIEŠU MĀJA: pirmdie-
nās slēgts*; otrdienās 13.00–19.00, 
13.00–14.00 “Jaunietis pirms Jaunie-
ša”**; trešdienās 13.00–19.00, 13.00–
14.00 “Jaunietis pirms Jaunieša”; ce-
turtdienās 13.00–19.00, 13.00–14.00 
“Jaunietis pirms Jaunieša”; piektdienās 
slēgts*.

IKŠĶILES JAUNIEŠU CENTRS: pirm-
dienās slēgts*; otrdienās 12.00–17.00, 
12.00–14.00 “Jaunietis pirms Jaunie-
ša”**; trešdienās 12.00–17.00, 12.00–
14.00 “Jaunietis pirms Jaunieša”; ce-
turtdienās 14.00–19.00; piektdienās 
slēgts*.

* Darba laiks var mainīties attiecīgi 
pasākumu norises plānam.

** Bērni no 1. līdz 6. klasei.
Seko līdzi jauniešu aktualitātēm: In-

stagram; Facebook. Saziņai: e-pasts: 
jaunatne@ogresnovads.lv; dace.veili-
na@ogresnovads.lv, tālrunis 65020461 
.    

Dace VEILIŅA,
Izglītības pārvaldes 

galvenā jaunatnes lietu speciāliste

Ceļā uz skolu! Senioru skolu

Ikšķiles Senioru skola gatavojas treša-
jam mācību gadam. Doties ceļā (uz 
skolu vai kur citur) ne vienmēr ir vien-

kārši. Reizēm jāizkāpj no savas komforta 
zonas un ierastā dienas ritma, reizēm 
jāpiespiežas. Bet tas nozīmē arī iešanas 
prieku, ceļabiedru satikšanas prieku, 
savstarpēju uzmundrināšanu, piedzī-
vojumu, kustību brīvību, ceļa mērķi (lai 
gan arī pats ceļš var būt mērķis).

Kāpēc turpināt mācīties senioru ve-
cumā? Mācīties var dažādu iemeslu 
dēļ. Mācīties var, lai iegūtu zināšanas 
vai atjaunotu piemirsto. Mācīties var, 
lai gūtu iedvesmu un jaunas iemaņas. 
Mācīties var tāpēc, ka patīk. Vai tāpēc, 
lai būtu pašā mācību procesā, veicinā-
tu kognitīvās spējas (domāšanu, uztve-
ri, atmiņu u. c.), kā arī lai uzturētu sevi 
formā. Mācīties skolā var tāpēc, ka kopā 
priecīgāk un interesantāk. Vai tāpēc, ka 
skolā sanāk izmēģināt to, ko pašam nav 
iedvesmas izmēģināt (piemēram, filcē-
šanu). Var arī tāpēc, ka kāda no idejām, 
ko vienatnē nesanāktu realizēt, skolas 
kopībā var atrast īstenošanas iespē-
jas. Mums katram iemesls mācīties ir 
citādāks, bet jau trešo gadu to darīsim 
Ikšķiles Senioru skolā. Senioru skolā 
apgūstam datorprasmes, angļu valodu, 
vingrojam, izzinām vēsturi, psiholoģiju, 
veselības jautājumus un citas aktuālās 

tēmas. Mēs kopā joprojām mācāmies! 
Meklējam to veidu un ceļu, kā senio-
riem piedāvāt platformu uzlabot savas 
dzīves kvalitāti, aicinot iesaistīties arī 
pašiem.

Plānojam šajā gadā turpināt sadarbī-
bu ar esošajiem sadarbības partneriem, 
jau bijušajiem un jauniem lektoriem un 
nodarbību vadītājiem, veidot jaunas sa-
darbības ar ārvalstu senioru skolām. Un 
tas viss ar mērķi, lai apzinātos vecum-
dienu vērtību un senioru vecums kļūst 
par baudāmu dzīves posmu.

Esam iecerējuši pievērst uzmanību se-
nioriem kā sabiedrības daļai, kas jopro-
jām var ieguldīt sabiedrības veidošanā, 
iesaistoties būtisku jautājumu risināša-
nā. Tāpat esam iesaistījušies projektā 
senioru skolu tīkla izveidē Latvijā sadar-
bībā ar Vidusdaugavas NVO centru un 
citām Latvijas senioru skolām.

Skolas gada atklāšana tiek plānota šī 
gada 27. septembrī. Informācija un pie-
teikšanās skolai: ikskiles.senioruskola@
gmail.com, 26430459 (Sanita). 

Mūs var atrast arī Facebook platformā, 
meklējot Ikšķiles Senioru skolu. Aicinām 
ikvienu  – gan tos, kuri vēlas mācīties, 
gan tos, kuri vēlētos organizēt, vadīt, 
dalīties ar zināšanām, pieredzi! 

Sanita BERTMANE, 
Ikšķiles Senioru skolas vadītāja

Seniori tikās starpnovadu 
sporta spēlēs

Jau tālajā 2013.  gadā Skrīveros aiz-
sākās sadraudzības sporta spēles 
starp Aizkraukles, Olaines, Skrīveru 

un Ķeguma  pensionāru biedrībām. Sa-
censības ir organizējušas visas biedrī-
bas, un tās ar nelieliem pārtraukumiem 
ir notikušas jau sešas reizes.

Šogad Ogres novada pašvaldības 
projektu konkursa “R.A.D.I  – Ogres no-
vadam” ietvaros 16.  augustā Ķeguma 
novada pensionāru biedrība pulcēja 
četru novadu 6  komandas uz starpno-
vadu senioru sporta spēlēm, lai aktīvās 
un katra spējām atbilstošās sacensībās 
mērotos spēkiem, iegūtu jaunus drau-
gus, saņemtu jaukas emocijas un dalī-
tos pieredzē.

Kaut arī sacensību dienā termometra 
stabiņš pārsniedza +30  grādu, tas ne-
atturēja enerģiskos sportot gribētājus 
seniorus pulcēties Daugavas krastā  – 
parkā pie Ķeguma Tautas nama.

Sacensības norisinājās 10  dažādās 
disciplīnās un aktivitātēs, kur bija iespē-
ja pārbaudīt gan savu veiklību, atjautī-
bu un savu reizi ticēt veiksmei, gan bīdīt 
kauliņus pa melnbaltajiem lauciņiem 
dambretē un šahā. Ne katrreiz šautriņas 
lidoja turp, kur vēlējās dalībnieks, ne 
bumbiņa ripoja tajos vārtos, kuros tai 
vajadzēja nokļūt, ne tautas dziesmas “rī-

mējās”, kā to prasa noteikumi, un daudz 
kā vēl cita.

Pēc spraigām cīņām, iebaudījuši 
sponsoru Imanta un Larisas Smirnovu 
sarūpēto spēka zupu un nogaršojuši 
ciemiņu atvestos cienastus, varējām 
uzzināt komandu uzvarētājus atseviš-
ķos sporta veidos, saņemot no 1. līdz 
3. vietai nopelnītās medaļas un ceļojošo 
kausu. Komandu vērtējumā  ar vienādu 
punktu skaitu par pirmo vietu cīnījās 
Ikšķiles 2. komanda un Ķeguma koman-
da. Tikai individuāli izcīnītās pirmās vie-
tas vairāk bija Ikšķiles komandai, līdz ar 
to Ķeguma komandai 2. vieta, savukārt 
3.  vietas kausu mājup aizveda Olaines 
seniori. 

Kā paredz nolikums, nākamās sacen-
sības rīko šāgada uzvarētāji  – tātad uz  
redzēšanos Ikšķilē! 

Par sacensību raitu norisi paldies sa-
censību rīkotājiem Ķeguma pensionāru 
biedrībai, sacensību norises vadītājām 
Lienei Seržantei, Agitai Kaļvai un jaunie-
šiem no Ogres novada Jauniešu domes, 
kā arī sponsoriem – “Liepu krogam”, SIA 
“Fazer Latvija” un Ķeguma Tautas na-
mam.

Veiksmi turpmākajās aktivitātēs!
Irēna APSĪTE,

Ķeguma novada pensionāru biedrība

Tuvojas Starptautiskā Senioru diena
Ik gadu Ogres novada pašvaldība rīko 

Starptautiskās Senioru dienas svētku 
pasākumu, pulcējot seniorus no visām 
novada pilsētām un pagastiem. Šogad 

svētku pasākums notiks 1.  oktobrī 
plkst.  13.00 Ogres novada Kultūras 
centra Lielajā zālē Brīvības ielā 15 Ogrē. 

Ieeja pasākumā bez maksas. 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.
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Egils Helmanis saņem 
Ukrainas aizsardzības 
ministra apbalvojumu  

Ogres pilsētas svētku laikā, 18. au-
gustā, tika atklāta jaunā Ogres 
Valsts ģimnāzijas ēka un sporta 

arēna “Ogre”. Svinīgajā pasākumā līdz-
tekus vietējiem iedzīvotājiem, novada 
izglītības iestāžu vadītājiem, sabiedrībā 
pazīstamām personībām un politiķiem 
piedalījās arī plaša Ukrainas delegācija, 
tostarp karavīri, kuri vēl pirms pāris ne-
dēļām atradās frontē.

Izsakot savu pateicību Ogres novada 
iedzīvotājiem un pašvaldības vadībai, 
kas jau kopš 2015. gada organizē regu-
lāru palīdzību gan Ukrainas civiliedzīvo-
tājiem, gan Bruņotajiem spēkiem, ukrai-
ņu delegācijas vadītājs pasniedza Ogres 
novada pašvaldības domes priekšsēdē-
tājam Egilam Helmanim Ukrainas aiz-

sardzības ministra Oleksija Rezņikova 
piešķirto apbalvojumu “Par sadarbību ar 
Ukrainas Bruņotajiem spēkiem”.

Pateicoties par apbalvojumu, E. Helma-
nis uzsvēra, ka tā ir atzinība visiem, kuri 
ziedojuši savu laiku un līdzekļus, lai sarū-
pētu automašīnas, medicīnas preces, citu 
palīdzību kara skartajai Ukrainai. 

Šī nav vienīgā Ukrainas atzinība Ogres 
novada iedzīvotājiem un pašvaldības 
vadībai. Pateicībā par sniegto atbalstu,  
Ševčenko vārdā nosauktā Černihivas 
Universitāte šī gada 28. jūnijā E. Helma-
nim piešķīra Goda profesora titulu. Ap-
liecinājumu par šī titula piešķiršanu do-
mes priekšsēdētājs saņēma 18. augustā, 
universitātes delegācijai viesojoties 
Ogres pilsētas svētkos. 

Turpinās ziedojumu vākšana 
Ukrainai

Ogres pilsētas svētku laikā tika uz-
sākta ziedojumu vākšanas akcija, 
lai varētu iegādāties automašīnu, 

uz kuras tiks uzstādīti prožektori un pret-
gaisa aizsardzības iekārta Ukrainas civilo 
iedzīvotāju aizsardzībai. 

Ukrainas aizstāvji varonīgi cīnās pret 
iebrucējiem, pret agresorvalsts Krievijas 
tīkojumiem sagrābt, piesavināties svešas 
teritorijas, iznīcināt ukraiņu tautu, iznīci-
nāt tās kultūru, vēsturiskās un mūsdienu 
vērtības. “Mēs bieži vien nenovērtējam, 
cik liela vērtība ir miers. Kamēr mēs at-
klājam jaunu skolu, Ukrainā ik dienas lā-
diņi kādu skolu pārvērš gruvešu kaudzē. 
Tādēļ es aicinu ikvienu klātesošo savu 
iespēju robežās sniegt atbalstu un zie-
dot Ukrainas cilvēkiem un zemei. Lai tā ir 
kā neliela pateicība, ka varam šeit svinēt 
un baudīt mierīgas un saulainas vasaras 
debesis! Ukraiņu tauta jau otro gadu dzī-

vo nemitīgās apšaudēs. Iet bojā bērni, 
vecāki, vecvecāki… Mēs pamazām pie-
rodam pie tā, ka Ukrainā notiek karadar-
bība, bet Ukrainas uzvara ir atkarīga arī 
no mūsu atbalsta! Mūsu spēkos ir sniegt 
palīdzīgu roku Ukrainas tautai. Paldies 
ikvienam, kas jau līdz šim ir atbalstījis 
Ukrainu, arī šoreiz būsim aktīvi, ziedojot 
automašīnas iegādei,” aicina Ogres no-
vada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis.

Ziedojumu vākšanai Ukrainas atbals-
tam biedrība “Ogres novada attīstībai” ir 
atvērusi ziedojumu kontu: 

Biedrība “Ogres novada attīstībai”, 
konta nr. LV40UNLA0055003724082, 
ziedojuma mērķī jānorāda  – “Atbalsts 
Ukrainai”. 

Ziedojumu vākšanas akcija automašī-
nas iegādei Ukrainai notiks līdz 20. sep-
tembrim.

Vēl viena sadraudzības pilsēta Ukrainā

Ogres pilsētas svētku laikā 
18. augustā Ogres novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs 

Egils Helmanis un Zbaražas pilsētas 
(Ukraina) mērs Romans Polikrovskis 
parakstīja līgumu, paredzot sadarbī-
bu izglītības, sporta, kultūras, eko-
nomikas un tirdzniecības jomā, kā arī 
pieredzes apmaiņā un kontaktu vei-
došanā. 

Tagad Ogres novadam Ukrainā ir trīs 
sadarbības partneri. Ar Černihivas pil-
sētas pašvaldību Ogres novada pašval-
dība sadarbojas jau kopš 2007.  gada, 
savukārt ar Popasnas rajona adminis-

trāciju sadarbības līgums tika noslēgts 
2019. gadā.  

18. augustā tika parakstīts arī memo-
rands starp Ogres novada pašvaldību 
un Černihivas apgabalu par savstarpē-
jas pieredzes apmaiņu un dažādu vei-
du atbalstu, cīnoties pret agresoriem. 
Černihivas apgabala mēra vietnieks 
Dmitrijs Blaušs pateicās Ogres nova-
da pašvaldībai par līdzšinējo palīdzī-
bu un aicināja atcerēties, ka Krievija 
nav tikai Ukrainas, bet mūsu kopējais 
ienaidnieks. “Mums jāsadarbojas, lai 
mūsu bērni un mazbērni nezinātu, kas 
ir karš,” uzsvēra D. Blaušs. 

Pilsētas svētkos atklāj jauno 
Ogres Valsts ģimnāzijas ēku un Sociālo 

pakalpojumu centru

Ogres pilsētas svētku laikā tika atklāti divi nozīmīgi objekti Ogrē  – Ogres 
Valsts ģimnāzijas, sporta arēnas ēka Gunāra Astras ielā 1 un Ogres novada 
Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu centrs Suntažu ielā 2.

Jaunajā Ogres Valsts ģimnāzijas (OVĢ) ēkā skolēni mācības uzsāks šī gada 1. sep-
tembrī. OVĢ pārvietošana uz jaunajām telpām ļaus ievērojami uzlabot mācību 

apstākļus gan Ogres Centra pamatskolā, gan Ogres 1. vidusskolā, kur sākumskolas 
klašu skolēniem klases ierīkotas nepiemērotās telpās. Savukārt jaunā sporta arēna 

sniegs plašas iespējas ar sportu nodarboties visiem Ogres novada iedzīvotājiem.

Sociālo pakalpojumu centrs Suntažu ielā 2, kur veikta tur esošās trīsstāvu ēkas 
pārbūve un uzbūvēta jauna ēka, ierīkots Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros – 

ir izveidota grupu dzīvokļa pakalpojuma (ar diennakts personāla atbalstu) infra-
struktūra, “atelpas brīža” pakalpojuma infrastruktūra personām ar garīga rakstura 

traucējumiem, kā arī sociālās rehabilitācijas pakalpojuma un dienas aprūpes centra 
pakalpojuma infrastruktūra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Jaunais centrs 

savu darbību sāks 2024. gadā.
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Mājas kafejnīcu dienas 
Ogres novadā

Mājas kafejnīcu dienas Ogres no-
vadā norisināsies 9. un 10. sep-
tembrī, kad ir ienākusies vie-

tējā raža  – dārzeņi, augļi, ogas un citi 
lauku labumi, ko viesiem celt galdā. 

Šogad 16 mājas kafejnīcas piedāvās 
gan sātīgus otros ēdienus un dažādas 
zupas, gan gardus desertus ar bērnības 
garšu un izsmalcinātus saldos ēdienus, 
gan pankūkas un arī ēdienus ar meža 
veltēm, kas raksturīgi rudenim. Mājas 
kafejnīcu dienās būs iespēja nobaudīt 
gan latviešu virtuvi, gan mazliet netra-
dicionālākus ēdienus, kā arī maltīti no 
ukraiņu virtuves.

Ikviens aicināts izbaudīt rudens sā-
kuma burvību improvizētās mājas ka-
fejnīcās, jo tā ir unikāla iespēja ciemo-
ties pie saimniekiem, baudīt burvīgus 
ēdienus un atmosfēru, piedalīties da-
žādās aktivitātēs. Mājas kafejnīcu die-
nu  laikā būs iespēja ne tikai apskatīt 
lauku saimniecības, vizināties ar zirgu, 
iegādāties lauku labumus, bet arī klau-
sīties dzīvo mūziku, piedalīties kerami-
kas radošajās darbnīcās un šokolādes 
degustācijās, izmēģināt veikbordu vai 
braukt ar ūdensslēpēm. Vienā no kafej-
nīcām būs iespēja uzzināt interesantus 
faktus par novada vēsturi. 

Apciemojot Ogres novada mājas ka-
fejnīcas, varēs iepazīt arī tuvāko apkārt-
ni. Idejas, ko apskatīt pa ceļam uz Mājas 
kafejnīcu dienām vai starp maltītēm, 
meklē www.visitogre.lv, kur apkopota 
informācija par apskates objektiem, ak-
tīvās atpūtas iespējām un naktsmītnēm.

Septembra sākumā Ogres novadā 
tevi gaidīs plašs mājas kafejnīcu piedā-
vājums no Ikšķiles un Tīnūžiem līdz Ķe-
gumam un tā apkārtējiem pagastiem 
Ciemupē, Tomē un Rembatē, kā arī Ķei-

penē. Plašāka informācija par piedā-
vājumiem Visit Ogre Facebook lapā un 
mājaslapās www.visitogre.lv un www.
majaskafejnicas.lv. 

Mājas kafejnīcu dienas  2023  nori-
sinās visā Latvijā  – no jūlija līdz sep-
tembrim. Pasākumu organizē Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūra un 
Latvijas Lauku tūrisma asociācija “Lau-
ku ceļotājs” ar mērķi popularizēt Latvi-
jas reģionu tūrisma piedāvājumu.

Šogad mājas kafejnīcas viesiem būs 
atvērtas šādās vietās Ogres novadā:

Ikšķilē  –  LABUMU BODES “IEKŠPA-
GALMĀ”, Daugavas prospekts 63; LĪBIE-
ŠU IELAS KAFEJNĪCA, Lībiešu iela  30; 
“RŪGTS!ŠOKOLĀDE”, Vīndaru iela 12;

Tīnūžu pagastā  – “FLAVOR FLIP”, 
“Meža Selēkas” (Veikparks “Wild 
Wake”); BASKĀJU TAKAS DIZAINA PAR-
KA KAFEJNĪCA, Bajāri  1; TURKALNES 
MUIŽAS ALUS UN SIDRA DARBNĪCA, 
Turkalne-1; MIERA IELEJA “IELEJĀS”, “Ie-
lejas”;

Ogrē  – “ĶENTES KRODZIŅŠ”, Ķentes 
iela 15;

Ogresgala pagastā – VIESĪBAS “ZA-
ĻUMNIEKU” ĀBEĻDĀRZĀ, “Zaļumnieki”; 
MIRKĻA KAFEJNĪCA “PĒCGARŠA”, Liepu 
gatve 12 (Ciemupes Tautas nams);

Ķegumā  – “GARŠU UN SAJŪTU PIE-
DZĪVOJUMS SVEČU GAISMĀ”,  Celtnie-
ku iela 1D;

Tomes pagastā  – “GARŠU SĒTA”, 
“Grantslejas”; “DZĪVAIS MĀLS  – MEIS-
TARKLASES AR ODZIŅU”, “Ķieģeļceplis”; 

Rembates pagastā  –  “SENLIEPAS”, 
“Senliepas”; 

Ķeipenes pagastā  – “CIEMOS PIE 
ZUZES” (nākamais kreisais pagrie-
ziens aiz “Airītēm” Ērgļu virzienā, GPS: 
56.886868, 25.228212).    

Ogres novada garša – “Leģendārais 
Ogres siers “ČIEKURIŅŠ””

Ogres pilsētas svētku laikā ik-
viens varēja piedalīties Ogres 
novada garšas meklējumos, 

degustējot konkursa dalībnieku pie-
dāvātos meistarstiķus, vērtējot to no-
saukumus, kā arī piedaloties balsoju-
mā par unikālo Ogres novada garšu.

Konkursa apmeklētāju un žūrijas 
balsojumā titulu “Ogres novada garša” 
ieguva “Lapsu Mājas siera” “Leģendā-
rais Ogres siers “ČIEKURIŅŠ””. “Siers tiek 
sasaistīts ar Ogres pilsētas ģerboni  – 
vienu no Ogres pilsētas oficiālajiem 
simboliem. Ģerbonī uz vairoga ir attē-
lotas trīs priedes, kas apzīmē Ogres ap-
kārtnes priežu mežus. Savukārt Ogres 
novada jaunais sauklis ir “Šeit dzimst 
leģendas”. Tieši tāpēc “Lapsu Mājas 
siers” kā Ogres novada garšas produk-
tu piedāvā Ogres pilsētā gatavotu mā-

jas sieru ar priežu čiekuriem  – leģen-
dāru produktu, kas veicinātu Ogres 
novada atpazīstamību nākotnē!” tā šo 
sieru konkursam pieteica “Lapsu Mājas 
siers”.

Paldies par dalību konkursā arī Jā-
nim Mangulim, Patrīcijai Reutai un 
zemnieku saimniecībai “Saliņas”.

Šogad Ogres pilsētas svētkos tika 
organizēts konkurss “Ogres novada 
garšas meklējumos” ar mērķi atklāt 
Ogres novadam raksturīgu un unikā-
lu garšu (ēdienu vai dzērienu) un tā 
īpašo nosaukumu. Savus produktus 
varēja pieteikt ikviens Ogres novada 
iedzīvotājs, komersants, mājražotājs, 
savukārt novada iedzīvotāji un viesi 
izteica savu vērtējumu par labāko pro-
duktu Ogres novada garšai un ēdiena 
nosaukumam.    

Jaunās sporta arēnas atklāšanas pasākumā 
diviem izciliem sportistiem tika pasniegts 
Ogres novada pašvaldības Atzinības raksts

Atzinības rakstu saņēma vieglatlēts paralimpietis Aigars Apinis, kurš ar saviem izci-
lajiem sasniegumiem sportā ir ne tikai nesis Latvijas vārdu pasaulē, bet arī veicinājis 

sporta attīstību Ogres novadā un kļuvis par iedvesmas avotu un piemēru jauniešiem.

Atzinības rakstu saņēma basketbolists Rinalds Sirsniņš, kurš ar savu profesionālo 
darbību un izcilajiem sasniegumiem sportā ir devis nenovērtējamu ieguldījumu bas-

ketbola attīstībai Ogres novadā un veicinājis Ogres kā basketbola lielpilsētas 
atpazīstamību.  

Soduma balva

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 15.  jūnijā tika pieņemts lē-
mums Dzintara Soduma balvu 

4000 eiro vērtībā šogad piešķirt romāna 
“Ne tagad, ne vēlāk – nekad!” autorei El-
gai Kairišai. Balva autorei tika pasniegta 
Ogres pilsētas svētkos 19. augustā Ogres 
Centrālajā bibliotēkā. Dzintara Soduma 
balvas konkursa mērķis ir atbalstīt lat-
viešu rakstniecību, veicināt un motivēt 
jaunu vēsmu un jaunu radošo personību 
ienākšanu latviešu literatūrā.

Ogres novada pašvaldības Apliecinā-
jumu par balvas piešķiršanu E.  Kairišai 
pasniedza Ogres novada pašvaldības 
domes deputāts, Ogres teātra vadītājs 
Jānis Kaijaks, vēlot balvas laureātei ne-
kad nebeigt rakstīt. 

E.  Kairiša pateicās Ogres novada paš-
valdībai un konkursa žūrijai par augsto 
viņas darba novērtējumu, kas sniedzis 
pašpaļāvību un pārliecību, ka ir jāturpi-

na rakstīt. E. Kairiša: “Rakstu vairāk nekā 
20 gadu. Esmu 144 publikāciju un 3 grā-
matu autore. Esmu mierīgi un lēni gājusi 
savas rakstniecības ceļu, pārsvarā darot 
pavisam ko citu. Labāku scenāriju, kā 
pati dzīve uzraksta, pat domādams neiz-
domāsi.”     
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KULTŪRAS PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ

10. septembrī plkst. 11.00 ONKC Lie-
lajā zālē Bērnu filmu rīts | Animācijas fil-
ma ZELTKNĀBĪTIS. Biļetes 5  eiro, 4 eiro 
ar Ogres novadnieka karti vai lietotnes 
kodu.

10.  septembrī plkst.  18.00 Ogres te-
ātrī sezonas atklāšanas izrāde – Bertolts 
Brehts. PUNTILA UN MATI. Muzikāla ko-
mēdija; režisors Jānis Kaijaks. + 16. Biļe-
tes 12, 14, 17  eiro. 15% atlaide ar ISIC/
ITIC karti, skolēna, studenta, pensionāra 
vai invalīda apliecību, Ogres novadnieka 
karti vai lietotni, grupas biļetēm 10+.

15. septembrī plkst. 20.00 Ogres teātrī 
COMEDY LATVIA komiķa Jāņa Kreičma-
ņa stand-up izrāde PIRMĀS ŪSAS. Biļetes 
18 eiro www.bezrindas.lv.

23.  septembrī plkst.  19.00 Ogres te-
ātrī Ogres Teātra studijas dzejas izrā-
de – Līvija Akurātere. UZ VIENAS STĪGAS. 
Režisors Jānis Kaijaks. Biļetes 6 eiro. 15% 
atlaide ar ISIC/ITIC karti, skolēna, stu-
denta, pensionāra vai invalīda apliecību, 
Ogres novadnieka karti vai lietotni, gru-
pas biļetēm 10+.

30. septembrī no plkst. 9.00 līdz 13.00 
Brīvības ielas gājēju posmā gadatirgus 
RUDENS GARDUMI.

4.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē spēlfilma MANA BRĪVĪBA. Biļetes 
5  eiro, 4  eiro ar Ogres novadnieka karti 
vai aplikācijas kodu.

7.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē muzikāla izrāde KAPTEIŅA GRANTA 
BĒRNI. Biļetes 12, 15, 20 eiro. Biļetes jāie-
gādājas visiem apmeklētājiem, neatkarī-
gi no vecuma.

13.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē Marijas Naumovas jubilejas kon-
certs FIESTA DE MARIA. Biļetes no 12 līdz 
25  eiro. 10% atlaide, iegādājoties 8 vai 
vairāk biļešu. 

15.  oktobrī plkst.  11.00 ONKC Lielajā 
zālē Bērnu filmu rīts. Animācijas filma 
BRĪNUMMĀRĪTE UN MELNAIS KAĶIS. Bi-
ļetes 5  eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka 
karti vai aplikācijas kodu.

Ogres novada Kultūras centra kases 
darba laiks no 1.  septembra: otrdienās 
14.00–19.00; trešdienās 12.00–14.00; 
ceturtdienās 14.00–18.00; piektdienās 
12.00–17.00.

Biļešu kase strādā arī stundu pirms 
ONKC pasākumiem, uz kuriem pieejamas 
biļetes. Tālrunis informācijai 65047740.

OGRESGALĀ 
10.  septembrī no plkst.  11.00 līdz 

14.00 Ogresgala Tautas nama Tradīciju 
parkā Tēvu dienas pasākums. Lielās koka 
spēles, hennas tetovējumi, seju apglez-
nošana bērniem, akrobātikas paraugde-
monstrējumi. Ieeja bez maksas.

20.  septembrī plkst.  18.00 Ogresgala 
Tautas namā animācijas filma “Zeltknābī-

tis”. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novad-
nieka karti vai lietotnes kodu.

30.  septembrī no plkst.  17.00 līdz 
21.00 Ogresgala Tautas namā SENIORU 
DIENA – muzikāli izklaidējošs vakars pie 
galdiņiem ar grupu KANĒLIS. Ieeja bez 
maksas, iepriekš piesakoties e-pastā 
ogresgalatn@okc.lv.

13. oktobrī plkst. 18.00 Ogresgala Tau-
tas namā leļļu teātra izrāde VINNIJS PŪKS 
UN VIŅA DRAUGI. Biļetes 9 eiro, 8 eiro ar 
Ogres novadnieka karti, lietotnes kodu. 
Bezmaksas ieeja bērniem līdz 2 gadu ve-
cumam (iesk.).

CIEMUPĒ
No 11. līdz 15. septembrim plkst. 9.00–

18.00 Ciemupes Tautas namā Rudens zie-
du un ražas izstāde. Ieeja bez maksas.

10.  septembrī plkst.  16.00 Ciemupes 
Tautas namā Mājas kafejnīcu diena. Mir-
kļa kafejnīca PĒCGARŠA un saksofonista 
Raivo Stašāna muzikālā programma. Vai-
rāk informācijas www.majaskafejnicas.
lv. Iepriekšēja pieteikšanās ciemupestn@
okc.lv. Ieeja 15 eiro.

Radošā darbnīca “Urdze” aicina 
pavadīt otrdienas vakarus jautrā kompānijā 
Ciemupes Tautas namā. Radām, adām, 
veidojam, mācāmies un mācām. Pirmā 
tikšanās 12. septembrī plkst. 18.00.

LAUBERĒ 
No 1. līdz 30.  septembrim Lauberes 

Kultūras namā skatāma izstāde “No vec-
māmiņas pūra lādes”. Izstādi var apska-
tīt katru darba dienu no plkst.  9.00 līdz 
15.00. Laipni aicināti!

SUNTAŽOS
7. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 13.00 pie 

Suntažu Kultūras nama un tirgus lauku-
mā RUDENS GADATIRGUS. Pieteikties 
līdz 5. oktobrim, tālr. 20529122 – Kristīne, 
26466339 – Ilona (pārtikas preces).

7. oktobrī plkst. 21.00 Suntažu Kultū-
ras namā Rudens balle ar grupu “Lauku 
muzikanti”. Vietu rezervēšana līdz 2.  ok-
tobrim pa tālr. 20529122 vai k/n otrdie-
nās, ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00.

KRAPĒ
31. augustā plkst. 14.00 Krapes Tautas 

namā kinofilma bērniem “Lielais Indriķis”. 
Ieeja 2 eiro.

16.  septembrī senioru ekskursija uz 
Salaspils pusi. Ekskursijas maksa 15 eiro. 
Sīkākai informācijai zvanīt 25379376.

Krapes skolas sporta zāle apmeklētā-
jiem būs pieejama no 2023. gada oktob-
ra līdz 2024. gada martam katru otrdienu 
un ceturtdienu no plkst. 18.00 līdz 21.00. 
Sporta zāles un inventāra izmantošana 
bez maksas. 

LIELVĀRDĒ
10.  septembrī Tēva dienas pasākums 

MANS TĒTIS VAR. No plkst. 7.30 līdz 12.00 
Lielvārdes parkā Ģimenes makšķerēša-
nas sacensības. Plkst.  7.30 reģistrācija 
(autostāvvietā pie Lielvārdes parka), sek-
toru izloze, iekārtošanās, starts. Reģis-
trēšanās dalībai pie Aleksandra, rakstot 
uz aleksandrs.cernavskis@ogresnovads.
lv, sīkāka informācija, zvanot 25419714. 
No plkst. 12.00 līdz 15.00 Rembates par-
kā stafetes, radošās aktivitātes, tehnikas 
apskate. Plkst. 13.00 Ģimenes makšķerē-
šanas sacensību apbalvošana un pārstei-
guma balvas. Ieeja bez maksas.

22.  septembrī plkst.  19.00 Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejā Ineses Tāl-
manes luga PUMPURS  – CEĻŠ UZ LĀČ- 
PLĒSI. Režisors Kārlis Lišmanis. Ieeja bez 
maksas.

23.  septembrī plkst.  11.00 Lielvārdes 
Kultūras namā vokālās studijas MIKAUŠI 
sezonas atklāšanas pasākums. Ieeja bez 
maksas.

28.  septembrī plkst.  19.00 Lielvārdes 
Kultūras namā dzejas dienu pasākums KĀ 
VAR AIZMIRST. Ar romantiskām un tau-
tā mīlētām dziesmām ietērpts muzikāls 
stāsts par Alfrēda Vintera dzīvi un daiļ-
radi; stāstnieks un dziedonis Reinholds  
Sprukulis, Karikstes muzikanti. Ieeja bez mak-
sas.

5. oktobrī plkst. 18.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā radošā apvienība TEĀTRIS UN 
ES aicina uz jautru piedzīvojumu izrādi 
bērniem un vecākiem TRUŠU KĀPOSTI 
JEB KĀ KĻŪT PAR VARONI? Režisors  Ar-
mands Ekštets. Izrāde pirmsskolas un 
sākumskolas vecuma bērniem, 3+. Ieejas 
maksa 5 eiro, biļetes var iegādāties Liel-
vārdes Kultūras nama kasē un “Biļešu pa-
radīzes” kasēs.

BIRZGALĒ
9. septembrī plkst. 11.00 Birzgales pa-

matskolas stadionā Jautrās senioru spor-
ta spēles. Ieeja bez maksas.

23.  septembrī plkst.  19.00 Birzgales 
Tautas namā Birzgales Tautas namam 90. 
Ieeja bez maksas. Plkst. 21.00 Svētku balle 
kopā ar grupu “Bruģis”. Ieeja bez maksas.

REMBATĒ
3. septembrī no plkst. 11.00 pie Rem-

bates Tautas nama “Bērnu sporta svētki 
Rembate  2023” (bērniem līdz 14  gadu 
vecumam). Komandu spēles: konusi, 
stafete. Individuālās spēles: šķēpa me-
šana, boulings, svara bumbas celšana, 
basketbola soda metieni. Zemessardzes 
54. bataljona sportiskās aktivitātes. Dalī-
ba bez maksas. Par nepilngadīgā sporta 
svētku dalībnieka veselības stāvokli un 
drošību atbild vecāki vai aizbildnis. Vē-
lama iepriekšēja pieteikšanās, e-pasts 

liene.lazdina@ogresnovads.lv vai īsziņai 
tālr. 27884206, Liene.

23.  septembrī plkst.  11.00 pie Remba-
tes Tautas nama Rembates pagasta svētki 
“Dārzeņu festivāls”. Kā katru gadu, arī šo-
gad aicinām gan lielus, gan mazus pieda-
līties Rembates “Dārzeņu festivālā”. Kopā 
pavadīsim interesantu dienu ar plašu pa-
sākuma programmu. Tālr. 22474459, Agita.

TOMĒ
9.  septembrī plkst.  9.30 Tomē, Ratu 

kalna teritorijā, Sēņošanas čempionāts! 
Lasīsim sēnes, baudīsim mežu un jauku 
dienu, kā arī mielosimies ar sēņu zupu, 
gatavotu uz ugunskura. Čempionāta no-
likums un karte www.ogresnovads.lv. Ne-
piemērotu laika apstākļu dēļ pasākums 
var tikt atcelts, lūgums sekot informācijai.

LĒDMANĒ
1. septembrī plkst.18.00 Lēdmanes 

Tautas namā animācijas filma “Zeltknābī-
tis”. Biļetes 3 eiro. 

21.  septembrī plkst.  19.00 Lēdmanes 
Tautas namā Lauris Valters un dzejkon-
certs “Sirds Silta Sajūta”. Ieeja bez maksas.

IKŠĶILĒ
9. septembrī “RUDENS PASĀKUMS IK-

ŠĶILĒ” 
10.00–16.00 Centra laukumā Gadatir-

gus. 
11.00 Brīvdabas estrādē Liepājas Leļļu te-

ātra izrāde bērniem “Lote gatavojas skolai”.
11.00–15.00 Ikšķiles vidusskolas sta-

dionā – Atnāc! Izvēlies! Piesakies! Bērnu 
un jauniešu brīvā laika pavadīšanas ie-
spēju piedāvājums.

12.00–15.00 Ikšķiles vidusskolas strītbo-
la laukumā Tēvu dienas Spēka vīru šovs.

13.00–16.30 Peldu ielas kalnā Latvijas 
čempionāts skrituļslalomā.

14.00 Brīvdabas estrādē senioru deju 
kolektīvu sadancis “Sadancis Ikšķiles ga-
datirgū”.

20.00–00.00 Brīvdabas estrādē Zaļum-
balle.

MEŅĢELĒ
8.  septembrī plkst.  15.00 Meņģeles 

Tautas namā grāmatas atvēršanas svētki 
“Meņģele. “Stiebriņi”. Trīs dimensijas”. 

Grāmata, kurā skan lauku cilvēku dvē-
seles mūzika  – dzejā, gleznās un māla 
darbos. Dzejas lasījumi, skeči, gleznu un 
māla keramikas izstāde.

Filmas “Meņģele. “Stiebriņi”. Trīs di-
mensijas” pirmizrāde. Sīkāka informācija: 

Daiga Eklone, tālr. 29491839. Grāmata iz-
dota Ogres novada projekta “R.A.D.I. Ogres 
novadam” ietvaros ar Ogres novada paš-
valdības un Meņģeles pagasta pārvaldes 
atbalstu. 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES

No 5.  septembra līdz 31.  oktobrim 
1. un 2. stāva ātrijā skatāma fotogrāfes 
Guntas Šmidres fotoizstāde “Satikties 
skatienā. Nepieradinātie”. Izstādes atklā-
šana – 5. septembrī pulksten 17.00 bib-
liotēkas 1. stāva ātrijā.

No 4.  septembra līdz 30.  septem-
brim bibliotēkas Kafijas namiņā apska-
tāma rudenīga fotoizstāde “Jauna elpa”.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādi bib-
liotēkas darba laikā! Ieeja bez maksas!

PASĀKUMI
18. septembrī pulksten 18.00 Ogres 

Centrālās bibliotēkas ātrijā dzejas cienī-
tāji aicināti uz Dzejas dienu lasījumiem 
un pasākumu “Satiec dzeju Ogrē”. 
Piedalīsies jaunie dzejnieki Marija Luīze 
Meļķe, Lote Vilma Vītiņa un Raimonds 
Ķirķis. 

4.  oktobrī pulksten  18.00 aicinām 
uz tikšanos  – nodarbību ar publicistu, 
žurnālistu un kontemplācijas skolotāju 
Ilmāru Latkovski un mācītāju, grāma-
tas “Atklāšanās” autoru Kārli Žolu. Pasā-
kums norisināsies Jauniešu lasītavā. 

Ieeja visos pasākumos – bez maksas.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
No 4.  septembra līdz 30.  sep-

tembrim norisināsies erudīcijas un 
radošais konkurss “Dzeja uzrunā”, kas 
aicinās iepazīt latviešu bērnu dzejas 
autorus un izveidot pašam savu dze-
jas kreklu.

13. septembrī plkst. 17.00 Jaunie-
šu literatūras lasītavā sarunu vakars 
“Grāmata runā”. Pasākumā piedalīsies 
divi slepenie lasītāji.  Kuri tie būs? Nāc 
un uzzini! 

29.  septembrī plkst.  17.00 “Pūces 
skoliņas” pirmā iepazīšanās nodarbī-
ba ukraiņu ģimenēm. 

Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa nu-
muru 26418983.

30.  septembrī plkst.  10.00 “Pūces 
skoliņas” pirmā iepazīšanās nodarbī-
ba “Esi sveika, grāmatiņa!” 3 un 4 gadus 
veciem bērniem, kuri neapmeklē bēr-
nudārzu. Pieteikšanās iepriekš, rakstot 
WhatsApp (tālruņa numurs 28618558).

Ogres Centrālās bibliotēkas darba 
laiks: darba dienās 11.00–19.00; sest-
dienās 10.00–16.00; svētdienās – slēgts. 
Mēneša pēdējā ceturtdiena – spodrības 
diena, bibliotēka lietotājiem slēgta. 

Aizsaulē aizgājuši  
(27.07.2023. – 24.08.2023.)

Alma Austra Velta Ārniece . dz. 1927.
Zbigņevs Beinarovičs . . . . dz. 1947.
Evija Belsone . . . . . . . . . dz. 1989.
Jānis Bērziņš  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1991.
Irēna Bidiņa . . . . . . . . . . dz. 1935.
Gatis Brūniņš . . . . . . . . . dz. 1980.
Natālija Čerņiševa . . . . . . dz. 1950.
Valentīna Dāboliņa  . . . . . dz. 1935.
Uldis Dišlers . . . . . . . . . . dz. 1954.
Uldis Dobulis . . . . . . . . . dz. 1932.
Jurijs Doļinčuks  .  .  .  .  .  .  . dz. 1962.
Andris Dreijers . . . . . . . . dz. 1964.
Marija Eglīte   .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1946.
Anastasija Fišere . . . . . . . dz. 1946.
Olga Gladiševa . . . . . . . . dz. 1939.
Timofejs Ignatjevs . . . . . . dz. 1945.
Monika Igovena . . . . . . . dz. 1934.
Kaspars Jansons . . . . . . . dz. 1980.
Kārlis Jurcītis  . . . . . . . . . dz. 1932.
Lucija Kiukucāne   .  .  .  .  .  . dz. 1934.
Jānis Krastiņš . . . . . . . . . dz. 1945.
Anna Lāce . . . . . . . . . . . dz. 1941.
Antons Lācis  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1951.
Marks Lebedevs . . . . . . . dz. 1931.

Jānis Linde  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1949.
Velta Lūse . . . . . . . . . . . dz. 1943.
Uldis Mačtams . . . . . . . . dz. 1936.
Vilnis Mangulis . . . . . . . . dz. 1936.
Galija Novoženova  .  .  .  .  . dz. 1938.
Rita Pakalne.  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1938.
Aleksandrs Parškovs  .  .  .  . dz. 1944.
Valērijs Petrovs . . . . . . . . dz. 1943.
Ērika Raibekaza  .  .  .  .  .  .  . dz. 1927.
Vitālijs Romanovs . . . . . . dz. 1954.
Jānis Rozenbergs  .  .  .  .  .  . dz. 1938.
Linda Siliņa . . . . . . . . . . dz. 1982.
Valentīna Silova  . . . . . . . dz. 1926.
Rozālija Simtniece . . . . . . dz. 1932.
Zaiga Some . . . . . . . . . . dz. 1950.
Aldis Strods . . . . . . . . . . dz. 1958.
Imants Šaripovs  . . . . . . . dz. 1948.
Nadežda Ščeglova   .  .  .  .  . dz. 1981.
Viktors Šuklins . . . . . . . . dz. 1968.
Gaļina Točelovska . . . . . . dz. 1930.
Valentīna Trofimova   .  .  .  . dz. 1951.
Ilma Vagule . . . . . . . . . . dz. 1932.
Justs Valters . . . . . . . . . . dz. 1968.
Marija Veselovskaja . . . . . dz. 1932.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Tā kā tuvojas apkures sezona, SIA “Ogres 
Namsaimnieks” informē, ka radiatorus 
vai konvektorus un dvieļu žāvētājus, kas 
pieslēgti apkures sistēmai, dzīvokļos ie-
spējams nomainīt līdz šī gada 15. septem-
brim.

Kas jādara, lai nomainītu radiatorus 
vai konvektorus?
•	 Pirms nomaiņas darbiem jāiesniedz 

SIA “Ogres Namsaimnieks” iesniegums 
ar lūgumu sagatavot tehniskos noteiku-
mus sildķermeņu maiņai (maksas pakal-
pojums).

•	 Jāiegādājas sildķermeņi saskaņā ar teh-
niskajos noteikumos norādīto informā-
ciju.

•	 Vismaz trīs darba dienas pirms sildķer-
meņu nomaiņas jāiesniedz SIA “Ogres 
Namsaimnieks” iesniegums, norādot 
datumu un laika periodu, kurā tie tiks 
mainīti. SIA “Ogres Namsaimnieks” veiks 
apkures sistēmas izlaišanu pirms re-
montdarbiem, kā arī uzpildīšanu un at-
gaisošanu pēc remontdarbiem (maksas 
pakalpojums).
Kas jādara, lai nomainītu dvieļu žāvē-

tāju?

Pirms dvieļu žāvētāja maiņas iepriekš ir 
jāpiesaka SIA “Ogres Namsaimnieks” ap-
kures sistēmas izlaišana vai karstā ūdens 
apgādes sistēmas izlaišana, ja dvieļu žā-
vētājs ir pieslēgts karstā ūdens apgādes 
sistēmai (maksas pakalpojums), rakstot ie-
sniegumu SIA “Ogres Namsaimnieks”, kurā 
norādīts datums un laika periods, kurā tiks 
veikti remontdarbi.

Dvieļu žāvētājus, kas pieslēgti karstā 
ūdens apgādes sistēmai, var mainīt arī ap-
kures sezonas laikā.

Der zināt! Dvieļu žāvētāji, kas pieslē-
dzami apkures sistēmai, var atšķirties no 
tiem, kas pieslēdzami karstā ūdens apgā-
des sistēmai, tādēļ, tos iegādājoties, jāpār-
liecinās, ka pērkat atbilstošā tipa dvieļu 
žāvētājus.

Informāciju par radiatoru un dvieļu 
žāvētāju maiņu var saņemt, zvanot uz 
SIA “Ogres Namsaimnieks” Klientu ap-
kalpošanas nodaļas tālruņa numuru 
65049114.

Ar informāciju par maksas pakalpoju-
miem var iepazīties SIA “Ogres Namsaim-
nieks” mājaslapas www.ogresnamsaim-
nieks.lv sadaļā “Pakalpojumi – Cenrādis”. 

ĶEGUMA PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ 
Šī gada 19. septembrī biedrība organizē ekskursiju uz Zem-

gali. Sīkāka informācija pirmdienās Ķeguma pensionāru biedrī-
bā vai pa tālruni 26708424. 

LĪDZ 15. SEPTEMBRIM VAR NOMAINĪT 
RADIATORUS DZĪVOKĻOS

“Saulgrieži” – kā, kur, kas notiek?

Augustu mūsu biedrība ir pavadījusi 
radoši un saturīgi, piedaloties dažā-
dos pasākumos, esam bagātinājuši 

sevi, dodoties ekskursijās, tiekoties ar gud-
riem, stipriem, darīt varošiem cilvēkiem. 
Centīsimies tāpat darboties arī turpmāk.

Pavisam drīz, 8.  septembrī, noslēgsies 
Ogres pašvaldības atbalstītais R.A.D.I. 
kopprojekts “Saulgriežiem”, “Avotkresēm” 
un “Sisegalei” “Iepazīstam, mācāmies 
un radām kopā”  – tiksimies Madlienas 
Kultūras namā. No Ikšķiles izbraucam 
plkst. 9.00 uz Tīnūžiem.  Dienu plkst. 10.00 
sāksim ar rokdarbnieku noslēguma izstā-
des iekārtošanu un pieredzes apmaiņu, 
būs arī koncerts un ciemošanās zemnieku 
saimniecībā. Notiks viss tas,  ko Madlienas 
kolēģi šajā dienā mums būs ieplānojuši. 
Nepieciešamības gadījumā informāciju 

precizēs Līvija Ikšķilē un Malda Madlie-
nā. Ekskursijā uz Raunu un tās apkārtni 
dosimies 14.  septembrī, pašlaik notiek 
pieteikšanās (Biruta, tālr. 28866505). Eks-
kursijas maršrutu plāno grupas vadītājs 
Uldis Alksnis (tālr. 29265320; uldis.orient@
gmail.com). 

Atsākam koncertu, teātru apmeklējumu 
jauno sezonu. Tuvu noslēgumam ir biļešu 
piedāvājums Olgas Dreģes jubilejas izrādei 
2.  novembrī “Ulbrokas pērlē” plkst.  19.00 
un turpat notiekošajam “Bet bet” grupas 
Ziemassvētku koncertam 26.  decembrī 
plkst. 12.00. Lūdzam iespējami ātri veikt sa-
maksu par biļetēm, sazinoties ar Ludmilu 
(tālr. 28661700) vai Aiju (tālr. 26555905).  

Līvija ZEIBERTE, 
Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pensionā-

ru biedrības “Saulgrieži” valdes priekšsēdētāja

Svētki Krapes muižā

Krapes muižas viedais ciems ik gadu 
rīko Krapes muižas svētkus. Šogad 
pasākumi norisināsies 2. septembrī 

no plkst.  14.00 līdz 22.00. Koncerts 
sāksies plkst. 18.00. Koncertā piedalīsies: 
sieviešu koris “Magone”; pūtēju orķestris 
“Lemisele”; “Riga Reggae Acoustic”; Ho-

rens@Speiss; Kārlis Kazāks.
Visa pasākuma laikā darbosies vietējo 

saimniecību un mājražotāju tirdziņš, 
kā arī norisināsies dažādas aktivitātes 
pieaugušajiem un bērniem, izjādes 
ar zirgiem un būs apskatāma mazo 
dzīvnieku ferma. 

Mācību darba organizācijas izmaiņas 
Ogres Valsts ģimnāzijā

Ogres Valsts ģimnāzijā 2023./2024. mā-
cību gadā mācību stundas katru 
dienu sāksies pulksten 9.00. Mācī-

bu stundu sākuma laika maiņa tiek veikta, 
lai skolēni, kuri nedzīvo Ogrē, pagūtu lai-
kus ierasties izglītības iestādē. 

Ogres Valsts ģimnāzijā šogad mācīsies 
640  skolēnu, no tiem 229 ir uzņemti 
10.  klasē, strādās vairāk nekā 60  peda-
gogu, kā arī atbalsta personāls. 

Skolas pedagogu sastāvs nokomplek-
tēts visos mācību priekšmetos. 
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Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild 
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” izdevums iznāks 26. septembrī.

VĒRTS APMEKLĒTIKNEDĒĻAS SPORTA PASĀKUMI OGRES NOVADĀ SEPTEMBRĪ 
(VAKAROS)

“OVESELĪBA” NODARBĪBAS UN PASĀKUMI SEPTEMBRĪ

Ogres novada sporta centrs
Darba laiks (administrācija):
– pirmdiena       8.30 - 17.00
– otrdiena          8.30 - 18.00
– trešdiena         8.30 - 17.00
– ceturtdiena     8.30 - 17.00
– piektdiena       8.30 - 16.00
www.ogressportacentrs.lv

OVESELĪBA

Adrese
Brīvības iela 44, 
Ogre (18. kabinets).
Apmeklējumu lūdzam iepriekš pieteikt.
E-pasts oveseliba@ogresnovads.lv
www.oveselibaogre.lv

Pirmdienās ∙ 19.00 – skrējiens Veselības apļi Ķegumā, stadionā.
Otrdienās  ∙ 19.00 – skrējienu seriāls “Apkārt Zilajiem kalniem” Ogrē, Pirmā  
    kalna pakājē (5. septembrī citā vietā – pie Skatu torņa).
Trešdienās  ∙ 16.00–19.00 – orientēšanās sacensību seriāls “Reljefs” Ogres 
     apkārtnes mežos, okogre.lv;
  ∙ 19.30 – skrējiens Veselības apļi Rembatē.
Ceturtdienās  ∙ 18.30 – skrējiens Veselības apļi Ogrē, stadionā pie Sporta centra,  
    Skolas ielā 21.
Piektdienās  ∙ 19.00 – skrējiens Veselības apļi Ikšķilē, Ikšķiles vidusskolas  
     stadionā;
  ∙ 19.00 – skrējiens Veselības apļi Madlienā, stadionā;
  ∙ 19.30 – skrējiens Veselības apļi Meņģelē, sporta laukumā.
Veselības apļu seriāls noslēdzas 22. septembrī. Skrējienu seriāls “Apkārt Zilajiem 
kalniem” otrdienās notiks tikai līdz 19. septembrim, noslēguma kārta svētdien, 8. ok-
tobrī, plkst. 10.00.

Miera 
skrējiens

Miera skrējiens ir vispasaules 
mēroga stafetes veida skrējiens, 
kurā tiek nodota lāpa, kuras 
liesma simbolizē cilvēces tiekša-
nos pēc miera un sadraudzības. 
Ogres novada iedzīvotāji un vie-
si aicināti pievienoties starptau-
tiskajai skrējēju komandai brīvi 
izvēlētā posmā, kā arī sagaidīt 
skrējējus pieturvietās. 

8. septembrī pieturvietas pa-
redzētas: Suntažos  – parkā pie 
skolas 15.00; Ogresgalā  – stāv-
laukumā 16.30; Ogrē  – lauku-
mā pie Skvēra skatuves 18.00. 
9.  septembrī 8.00 komanda 
uzsāks skrējienu no Ogres Skvē-
ra skatuves laukuma un caur Zi-
lajiem kalniem skries uz Ikšķili, 
ierodoties Ikšķiles centra lauku-
mā 9.00, lai pēc tam tālāk dotos 
Salaspils virzienā.

Vidējas intensitātes fiziskās attīstības 
nodarbības brīvā dabā:
•	otrdienās plkst.  19.30 Ogres Sporta 

centra stadionā;
•	ceturtdienās plkst. 18.00 Ķeguma par-

kā;
•	ceturtdienās plkst. 18.30 Lielvārdes 

Sporta centra stadionā.

Biroja vingrošana Zoom platformā:
•	sākot ar 5. septembri  – otrdienās 

plkst. 12.00.

Vingrošanas nodarbības pieauguša-
jiem: 
•	sākot ar 7.  septembri  – ceturtdienās 

plkst. 19.30 Tomes pagasta Dienas cen-
trā;

•	sākot ar 6.  septembri  – trešdienās 
plkst.  18.30 un sestdienās plkst.  9.00 
Lielvārdes Sporta centrā.

Nūjošanas tehnikas apmācības no-
darbības:
•	9.  septembrī plkst.  9.00 Ogrē, Ogres 

Zilo kalnu pakājē;
•	20.  septembrī plkst.  19.00 Ogrē, dam-

bis pie Ogres upes ietekas Daugavā.

Vingrošanas nodarbības senioriem:
•	sākot ar 24.  augustu  – ceturtdienās 

plkst. 10.00 Ķeguma Tautas namā;
•	sākot ar 28.  augustu  – pirmdienās un 

ceturtdienās plkst.  10.00 Ogrē, sporta 
arēnas “Ogre” Horeogrāfijas zālē;

•	sākot ar 6.  septembri  – trešdienās 
plkst. 12.00 Jumpravas Kultūras namā;

•	sākot ar 6.  septembri  – trešdienās 

plkst. 13.00 Lēdmanes Tautas namā;
•	sākot ar 6.  septembri  – trešdienās un 

sestdienās plkst.  10.30 Lielvārdē, Liel-
vārdes Sporta centrā.

Atbalsta grupas nodarbība vecākiem, 
kuri audzina pusaudžus:
•	12. septembrī plkst. 19.00 Ikšķiles Die-

nas centrā Daugavas prospektā 34.

Nūjošanas pārgājiens “Iepazīsti Ogres 
novadu” 
•	16. septembrī plkst. 9.00 Lēdmanē, vie-

ta tiks precizēta.

Izglītojoša nodarbība “Aktualitātes 
bērnu audzināšanā pirmsskolas vecu-
ma periodā”
•	19. septembrī plkst. 19.00 Ikšķiles Die-

nas centrā Daugavas prospektā 34.

Nodarbību cikls “Neveselīgas našķo-
šanās alternatīvas un apzinātas ēša-
nas praktizēšana”
•	23.  septembrī plkst.  10.00 Ogrē, Brīvī-

bas ielā 44, “Oveselības” zālē.

Atbalsta grupu nodarbību cikls stresa 
mazināšanai, veselīga dzīvesveida at-
jaunošanai
•	30.  septembrī plkst.  9.00 Suntažu Kul-

tūras namā.

Nodarbības iedzīvotājiem ir bez mak-
sas. Vietu skaits ierobežots. 

Sīkāka informācija par “Oveselības” pie-
dāvātajām nodarbībām un pieteikšanās: 
oveselibaogre.lv.

Skrējiens 
“Izskrien OGRI”

24.  septembrī Ogrē, Bērzu 
alejas skvērā, jau piekto reizi 
norisināsies skrējiens “Izskrien 
Ogri”. 

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 
pašiem mazākajiem būs iespēja 
sacensties 500 m un 1 km distan-
cēs, savukārt visi pārējie varēs 
pārbaudīt savus spēkus, dodo-
ties gleznainajās 5 km un 10 km 
distancēs. 

Iepazīties ar skrējiena noliku-
mu, kā arī pieteikties iespējams 
www.sportlat.lv; līdz 17.09.2023. 
pieteikšanās par samazinātu 
maksu.

Latvijas Orientēšanās nakts
22. septembrī vienlaikus 20 Latvijas pilsētās norisināsies Latvijas Orientēšanās 

nakts 2023. Ogrē norises vieta būs Ogres novada Sporta centrs, Skolas iela 21, pie sta-
diona. Dalība pasākumā ir bez maksas, bet pirms tam nepieciešams pieteikties līdz 
18. septembrim tiešsaistē rogaining.lv/onakts/. Sacensībās piedalīsies komandas  
2 līdz 5 cilvēku sastāvā. Aicināti jebkāda vecuma dalībnieki, gan bērni un jaunieši, 
gan pieaugušie. Katrā komandā vismaz vienam dalībniekam jābūt sasniegušam 
18 gadu vecumu. Uzdevums ir ar kartes palīdzību trīs stundu laikā apmeklēt pēc 
iespējas vairāk kontrolpunktu. Reģistrācija no plkst.  18.30, karšu saņemšana no 
plkst. 19.00. Kopīgs starts plkst. 20.00 un finišs līdz 23.00.


